

Гранд-СМЕТА
СОГЛАСОВАНО:

_____ 2016 г.

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Капитальный ремонт фундамента многоквартирного дома , расположенного по адресу Оренбургская обл., г. Оренбург, ул.Рыбаковская, д.59А
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 56,999 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 14,257 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 97,09 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____ 1 кв. 2016г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Демонтажные работы										
1	ТЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных (100 м2)	0,4122	2601,08 2601,08		1072,17	1072,17		22,82	9,41
Раздел 2. Оштукатуривание поверхности цоколя										
2	ТЕР46-08-044-01	Очистка бетонных поверхностей сжатым воздухом (1 м2 поверхности)	41,22	99,08 36,2	62,88	4084,08	1492,16	2591,92	0,29	11,95

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕР08-01-003-07	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону (100 м2 изолируемой поверхности)	0,4122	9459,21 2945,35	524,24	3899,09	1214,07	216,09	21,2	8,74
4	ТЕРр61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям (100 м2 поверхности)	0,41228	26693,5 9301,04	63,48	11005,2	3834,63	26,17	81,6	33,64
5	ТЕР15-07-003-02	Грунтование поверхности фасада (100 м2 обрабатываемой поверхности)	0,4122	1318,24 495,07	160,03 1,71	543,38	204,07	65,96 0,70	3,69	1,52
6	ТЕР15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен (100 м2 оштукатуриваемой поверхности)	0,4122	16986,59 9960,23	572,9 362,13	7001,87	4105,61	236,15 149,27	70,88	29,22
7	ТЕР15-04-011-01	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности: известковая (100 м2 фасада)	0,4122	1110,21 787,61	10,94	457,63	324,65	4,51	6,32	2,61
8	ТССЦ-101-1815	Краски сухие для внутренних работ (т)	-0,0004	42448,66		-16,98				
9	ТССЦ-101-1959	Краска вододисперсионная ВД-АК-111р (т)	0,0165	46662,25		769,93				
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ										
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						4407,87	1001,43	512,22 12,27		97,09
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Районный к-т 15% (Поз. 1-9))						4559,92	1151,64	514,06 14,11		97,09
Накладные расходы						1074,07				
Сметная прибыль						611,71				
Итого по смете:										
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)						1058,19				21,36
Конструкции из кирпича и блоков						797,3				8,74
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)						2391,33				33,64
Отделочные работы						1998,88				33,35
Итого						6245,7				97,09
В том числе:										
Материалы						2894,22				
Машины и механизмы						514,06				
ФОТ						1165,75				
Накладные расходы						1074,07				
Сметная прибыль						611,71				
Непредвиденные затраты 1%						62,46				
Итого с непредвиденными						6308,16				
НДС 18%						1135,47				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ВСЕГО по смете						7443,63				97,09
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА										
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах						28816,37	12247,36	3140,80 149,97		97,09
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Районный к-т 15% (Поз. 1-9))						30675,97	14084,46	3163,30 172,47		97,09
Накладные расходы						11165,25				
Сметная прибыль						5984,89				
Итого по смете:										
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)						9426,18				21,36
Конструкции из кирпича и блоков						6143,77				8,74
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)						16305,51				33,64
Отделочные работы						15950,65				33,35
Итого						47826,11				97,09
В том числе:										
Материалы						13428,21				
Машины и механизмы						3163,3				
ФОТ						14256,93				
Накладные расходы						11165,25				
Сметная прибыль						5984,89				
Непредвиденные затраты 1%						478,26				
Итого с непредвиденными						48304,37				
НДС 18%						8694,79				
ВСЕГО по смете						56999,16				97,09

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)